

「日本酒の魅力発信・販路拡大支援事業」  
企画提案コンペにかかる質問及び回答

<質問1>

サロンドサケには県内事業者、県庁ご担当様は何名パりに渡航されますでしょうか。もし渡航される際の費用は見積りに含みますか。

<回答1>

県内事業者（出展酒蔵）は8名程度（各事業者1名ずつ）、県は3名程度の渡航を予定しています。

また、県内事業者（出展酒蔵）及び県の渡航費用については、委託事業の見積りには含みません。

<質問2>

サロンドサケの「1-Aプラン：自治体用18㎡スタンド」につきまして出展費用や会場備品一覧などの情報をいただけますでしょうか。

<回答2>

「1-Aプラン：自治体用18㎡スタンド」の出展料金は13,200€（2018年4月30日までにお申込、お支払い完了の場合、特別割引価格12,000€）、会場備品一覧は仕様書に記載のとおり参考として把握していますが、正式な出展要項・料金については必ず主催者に確認してください。

【サロンドサケ主催者】

TEL：+33624806768

E-Mail：contact@salon-du-sake.com

URL：www.salon-du-sake.fr

<質問3>

仕様書には日本酒輸送は物流業者から出展酒造に直接請求となっておりますが、弊社で実費を一つにまとめて支払いを行い、かかった金額を分割して各酒造にご負担いただきたく存じます。そちらの方が価格を抑えられるのと、輸送物について弊社で確認が取れるため抜け漏れを防げます。提案時にご説明します。

<回答3>

出展酒造（出展酒蔵）と物流業者を調整のうえ、希望する出展酒造（出展酒蔵）にかかる物流経費を御社にてまとめて支払いのうえ、御社から希望する出展酒造（出展酒蔵）に分割請求いただくことは可能です。ただし、出展酒造（出展酒蔵）と御社との物流業務にかかる契約となる可能性がありますので、ご注意ください。

<質問4>

県庁指定会議室の情報をいただけますでしょうか。

<回答4>

日程調整のうえ会議室の確保が必要ですが、県庁（三重県津市広明町13番地）周辺の会議室の予定です。

<質問5>

事業内容「ア SALON DU SAKE 2018への出展」に係り、SALON DU SAKE 2018自体への蔵元さんや、県の渡航費は見積りに含まなくてもよいか？

<回答5>

蔵元（出展酒蔵）及び県の渡航費は委託事業費には含みませんので、見積書に記載は不要です。

<質問6>

事業内容「カ その他支援：○上記ア～オをより効果的・効率的に実施するため、フランス・パリ市内の事前視察（平成30年7月頃に現地滞在2日間程度で県が実施予定）の連絡調整、現地の随行案内等を行うこと。」に係り、県庁職員様の渡航費は、事業費に含まなくてもよいか？

<回答6>

県の渡航費は委託事業費には含みませんので、見積書に記載は不要です。